
【組織目標】児童が主役 みつけよう かんがえよう やってみよう～認める 寄り添う 支える～

備えあれば憂いなし！～引き渡し訓練を終えて
５月２日（木）に、三校合同引き渡し訓練を実施しました。災害時に備え、生命

・身体の安全を守るために必要な知識・態度・習慣を身に付け、迅速かつ安全に避
難できるようにすることをねらいとしています。小中連携で引き渡し訓練を行った
ことにより、ご家族の皆様と共に、避難するときの約束事を再確認し、児童の安全
に対する意識が高められたことと思います。
避難時には紅白帽子の「白」を表にしてかぶり（出血の有無を確認するためです）、

教室内では「机の脚をもってもぐる」、廊下や階段、校庭など隠れるところがない
時は「その場にしゃがむ」ことを確認しました。お忙しい中、全家庭の保護者の皆
様にご協力をいただき、心から感謝申し上げます。ありがとうございました。

その他に、児童の安全な登校を守るために、下記のことにつきましてもご理解とご協
力をよろしくお願い申し上げます。
・自家用車で送迎する際には、正門付近での「徐行運転」にご協力ください。また、
駐車する際には、一般駐車場をご利用いただき、お子さんの乗り降りには十分ご注
意くださるようお願い申し上げます。

・登校完了時刻（８：１０）を過ぎましたら、防犯のため昇降口を施錠いたします。
遅れて登校したり、来校されたりするときは、職員玄関のインターホンでお知らせ
ください。

よろしくお願いいたします！
ＰＴＡ運営委員会、子育てネットワーク委員会の委員長、副委員長が決まりました。

今後の活動につきましても随時お知らせしてまいります。今後とも何とぞよろしくお
願いいたします。

学校だより「太郎･次郎」はホームページの「各種たより」からもご覧になれます。
東成井小学校ＨＰアドレス https://www.ishioka-school.ed.jp/page/dir000015.html

【ＰＴＡ運営委員会】委員長… さん 副委員長… さん
【子育てネットワーク委員会】委員長… さん 副委員長… さん

石岡市立東成井小学校
学校だより ７号
令和６年５月１０日
校長 石﨑 重臣

「太郎・次郎」は，校庭にそびえるいちょうの木です


